ESPECIFICACAO DA NORMA ISO 22112:2005; 
COMPOSICAO: POLIMETILMETACRILATO, 
DIMETACRILATO DE ETILENOGLICOL (EDMA), 
POLIMERIZADO, OMC (CERAMICA 
ORGANICAMENTE MODIFICADA), FLUORESCENTE, 
PIGMENTOS BIOCOMPATIVEIS) 

550,00 264.000,00 

VALOR TOTAL DOS ITENS 417.600,00 

(quatrocentos e dezessete mil e seiscentos reais). 
5. Justificativa da quantidade estimada: 
5.1. Informamos que as quantidades pretendidas foram objeto de estudo prévio, sendo 
analisada a quantidade utilizada no processo licitatório anterior, bem como a demanda 
atual. 
5.2. Não existe previsão para o objeto deste no Plano de Contratações Anual, todavia o

[...]

Municipal quando for possível realizar contratações simultâneas em condições 
padronizadas, conforme previsto no Acórdão nº 1605/21 TCE e no art. 156 do Decreto 
Municipal 8.266/2023. 

7. Avaliação do custo: 
7.1.  O custo total máximo do presente objeto é de R$ 417.600,00 (quatrocentos e 
dezessete mil e seiscentos reais), conforme Estudo Técnico Preliminar, orçamentos e mapa 
comparativo. 
7.2. Houve diversificação da base de pesquisa, conforme Decreto Municipal 8.266/2023, 
certificando-se de que os preços obtidos correspondem aos praticados no mercado. 
7.3.